[image: image1.png]

министерство
тарифного регулирования
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 января 2014 года
	№ 2 – эк

	Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Калужской области на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 06.08.2004 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом ФСТ России от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решений органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», на основании Положения о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённого постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, министерство тарифного регулирования Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 1 февраля 2014 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Калужской области с календарной разбивкой согласно приложению № 1.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 февраля 2014 года.

	Министр тарифного регулирования
Калужской области
	Д.Ю. Лаврентьев

Приложение № 1
к постановлению министерства

тарифного регулирования Калужской области

от 28.01.2014 г. № 2 – эк
Индивидуальные тарифы

на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями Калужской области на 2014 год
	№
	Наименование сетевых организаций
	1 полугодие
	2 полугодие

	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставоч
ный тариф

	ставка за
содержание
электрических
сетей
	ставка

на оплату
технологического расхода (потерь)

	ставка за
содержание
электрических
сетей
	ставка
на оплату
технологического расхода
(потерь)

	руб./кВт·мес.
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·мес.
	руб./кВт·ч
	руб./кВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СетьЭнергоКом»
	2 980,65859
	0,21969
	14,11291
	2 893,56720
	0,21860
	13,73632

Примечание:

1. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии - тарифы для взаиморасчетов между открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» и получателем платы по индивидуальным тарифам - территориальной сетевой организацией Калужской области.

2. Ставка за содержание электрических сетей индивидуального тарифа рассчитана на заявленную мощность, определённую соглашением между территориальной сетевой организацией и открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья».

3. Ставка на оплату технологического расхода (потерь) индивидуального тарифа рассчитана на сальдированный переток между сетевыми организациями, определённый соглашением между территориальной сетевой организацией и открытым акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья».
_1157805997